Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS
e Festo Kernprogramm
Löst 80 % Ihrer Automatisierungsaufgaben
Das Festo Kernprogramm ist eine Vorauswahl
der wichtigsten Funktionen und Produkte –
Teil unseres gesamten Produktportfolios.
Weltweit:
Gewohnt gut:

MSB4 17,7 25 53 46,5 93,2 106 5,6 80
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Bestellangaben
Baugröße Anschluss Kondensatablass Filterfeinheit [μm] Teile-Nr. Typ
Druckregelbereich 1 ... 12 bar, Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
MSB4 G1/4 manuell drehend 40 542295 MSB41/4:C3J1F3M1WP
Abmessungen
Bestellangaben
132022/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS
Datenblatt – Kombination 2
Funktion
mit Kondensatablass, manuell
drehend
mit Kondensatablass, vollautoma-
tisch
• Einschaltventil MS...-EM1,
 manuell betätigt
• Filterregelventil MS...-LFR mit
Manometer
• Befestigungswinkel MS...-WP
-M- Durchfluss
950 ... 5500 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 ... +60 °C
-L- Druckregelbereich
0,5 ... 12 bar
-É- Ersatzteilservice
• Zur gefilterten und ungeölten
Druckluftversorgung
• Versorgungsdruck kann zu-
oder abgeschaltet werden
• Ausgangsdruck ist innerhalb
des Druckregelbereichs stufen-
los einstellbar
Allgemeine Technische Daten – MSB4/6EM1FR...B
Befestigungsart (wahlweise) Leitungseinbau
mit Befestigungswinkel
mit Zubehör
Einbaulage senkrecht ±5°
Druckanzeige G1/8" vorbereitet
mit Manometer
Allgemeine Technische Daten – MSB4/6
Baugröße MSB4 MSB6
Pneumatischer Anschluss 1, 2, 3 G1/4 G1/2
Reglerfunktion Ausgangsdruck konstant, mit Vordruckkompensation, mit Rückstromverhalten, mit Sekundärentlüftung
Befestigungsart mit Zubehör
Einbaulage senkrecht ±5°
Filterfeinheit [μm] 5
40
Schalenschutz Kunststoffschutzkorb
Kondensatablass manuell drehend
vollautomatisch
Betätigungssicherung Drehknopf mit Arretierung, mit Zubehör schließbar
Druckregelbereich [bar] 0,5 ... 7
0,5 ... 12
Druckanzeige mit Manometer
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Datenblatt – Kombination 2
Allgemeine Technische Daten
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/08
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS
Datenblatt – Kombination 2
Durchflusskennwerte  – MS4/6EM1FR...B [l/min]
Baugröße MS4-EM1FR-...-B MS6-EM1FR-...-B
Normaldurchfluss qn (Entlüftung) 1)
Filterfeinheit 40 μm 1400 3600
Normalnenndurchfluss qnN
Filterfeinheit 5 μm 1500 4750
40 μm 1700 5300
1)  0,6 d 0 MPa (6 d 0 bar, 87 d 0 psi)
-H- Zum einwandfreien Schließen des vollautomatischen Kondensatablasses müssen 125 l/min zur Verfügung stehen.

Datenblatt – Kombination 7
  q Kernprogramm
Bestellangaben
Baugröße Anschluss Kondensatablass Filterfeinheit [μm] Teile-Nr. Typ
Druckregelbereich 4 ... 10 bar, Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
MSB4 G1/4 manuell drehend 40  q 8025358 MSB41/4:C3:J1:D14WP
MSB6 G1/2 manuell drehend 40  q 8025359 MSB61/2:C3:J1:D14WP
Bestellangaben
Baugröße Anschluss Kondensatablass Filterfeinheit [μm] Teile-Nr. Typ
Druckregelbereich 4 ... 7 bar, Manometer mit Außenskala in MPa
MSB4 G1/4 manuell drehend 40 8042666 MSB41/4:C3:J120:D14WP
MSB6 G1/2 manuell drehend 40 8042670 MSB61/2:C3:J120:D14WP
Bestellangaben
36 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/08
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS
Zubehör
  q Kernprogramm
Bestellangaben – Schalldämpfer U Datenblätter a Internet: u
Beschreibung Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
für MS4-EM1/EE G1/4 6842 U1/4B
für MS6-EM1/EE G1/2 6844 U1/2B
für MS4-EE-B/EDE-B/EM1FR-B G1/4 2316 U1/4
für MS6-EE-B/EDE-B/EM1FR-B G1/2 2310 U1/2
Bestellangaben – Winkeldose PEV Datenblätter a Internet: pev
Beschreibung Betriebsspannungs-
bereich
Elektrischer
 Anschluss
Schaltzustands-
anzeige
Teile-Nr. Typ
für PEV-1/4-...-OD 15 .... 30 V DC 4-polig LED gelb 164274 PEV1/4WDLED24
š 230 V AC
š 180 V DC
4-polig LED gelb 164275 PEV1/4WDLED230
Bestellangaben – Steckdose MSSD Datenblätter a Internet: mssd
Beschreibung Betriebsspannungs-
bereich
Elektrischer
 Anschluss
Befestigungsart
 Kabelanschluss
Teile-Nr. Typ
für PEV-1/4-...-OD š 250 V AC/DC 3-polig Klemmschrauben 171157 MSSD-C-4P
für MS4/6-EE/DE š 250 V AC/DC 3-polig Klemmschrauben  q 151687 MSSD-EB
4-polig Schneidklemm-
technik
192745 MSSDEBSM14
Bestellangaben – Steckdosenleitung KMEB Datenblätter a Internet: kmeb
Beschreibung Betriebs-
spannung
Elektrischer
 Anschluss
Schaltzustands-
anzeige
Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
für MS4/6-EE/DE 24 V DC 2-polig LED 2,5 547268 KMEB3242.5LED
5 547269 KMEB3245LED
– 2,5 547270 KMEB3242.5
5 547271 KMEB3245
3-polig LED 2,5  q 151688 KMEB1242.5LED
5 151689 KMEB1245LED
10 193457 KMEB12410LED
230 V AC 3-polig – 2,5 151690 KMEB1230AC2.5
5 151691 KMEB1230AC5
Bestellangaben – Leuchtdichtung MEBLD Datenblätter a Internet: meb
Beschreibung Betriebsspannungsbereich Teile-Nr. Typ
für Steckdosenleitung KMEB und Steckdose
MSSD-EB
12 ... 24 V DC 151717 MEBLD1224DC
230 V DC/AC ±10% 151718 MEBLD230AC
Bestellangaben – Bügelschloss LRVSD
Beschreibung Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
für Filterregel- und Druckregelventile 120 193786 LRVSD
Zubehör
Schalldämpfer U
Winkeldose PEV
Steckdose MSSD
Steckdosenleitung KMEB
Leuchtdichtung MEB-LD
Bügelschloss LRVS-D
372022/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS
Zubehör
  q Kernprogramm
Bestellangaben – Verbindungsleitung NEBUM8 Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss Anzahl Adern Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
M8x1, Dose gerade 3 2,5  q 541333 NEBUM8G3K2.5LE3
5  q 541334 NEBUM8G3K5LE3
M8x1, Dose gewinkelt 3 2,5  q 541338 NEBUM8W3K2.5LE3